



میدان حسن آباد مغازه‌ها مثل همیشه رنگی و قشنگ است؛ ردیف‌های رنگی نخ تمام پیاده‌روها را پر کرده. عده‌ای برای دلشان می‌بافند و البته خیلی‌ها هم از این راه امرار معاش می‌کنند



گشتی در بازار کاموای حسن آباد

بافتنی‌های مادر بزرگ دارد



سه روز پیش برای یک پلیور قشنگ بافتم، خیلی قشنگ اما حتی یکی از بچه‌ها و نوه‌هایم بافتنی یاد نگرفت می‌گویم بی ذوقید، آدم باذوق مگر می‌تواند بافتنی دوست نداشته باشد. بافته‌های من از جان و دلم است

را از همین حسن آباد می‌خرد؛ «محل خودمان هم کاموافروشی دارد، اما تنوع و جذابیت اینجا را ندارد. برای همین به حسن آباد می‌آیم تا جنس‌های قشنگ‌تر و متنوع‌تر بخرم. ببین چقدر مدل‌ها و رنگ‌های مختلف هست.» مریم خانم صفحه اینستاگرامی‌اش را هم نشانم می‌دهد که پر از عروسک‌های قشنگ و رنگارنگ است. خلاصه ده‌پانزده‌تایی کاموای رنگ و وارنگ را هر کدام به قیمت ۷۵ هزار تومان می‌خرد. می‌گوید: «خیلی از خانم‌هایی که اینجا می‌بینی مثل من کسب و کار دارند و مشتری پروپا قرص حسن آباد و کامو فروش‌ها پیش هستند. خانم‌هایی که مثلاً ماشین بافت دارند یا با دست بافتنی می‌بافند و می‌فروشند و اینجوری کمک‌خرج خانواده‌شان هستند.»

دوست دارد برای بچه‌هایش شال و کلاه‌های متفاوت ببافد تا سرشان کنند. ببین این یکی چه رنگی دارد. محله‌مان هم پر از کاموافروشی است اما اینجا همه چیز قشنگ‌تر است. یک کاموای صورتی کمرنگ را نشانم می‌دهد. عصمت خانم ۶۵ ساله است، جوری با عشق و علاقه کاموها را توی دستانش بالا و پایین می‌کند که نکو و نپرس. از آن مادر بزرگ‌هایی است که بافتنی از دستش نمی‌افتد، زمستان و تابستان هم ندارد. «من عاشق بافتنی‌ام. اصلاً وقتی بافتنی می‌بافم به هیچ چیزی فکر نمی‌کنم؛ فکر از همه چیز آزاد می‌شود. الان ۹ تا کاموای نخودی خریدم برای پسریم که بافتنی دارم زودتر هم کار تمام می‌شود. البته فقط لباس هم نمی‌بافم، رومی‌زی و پادری هم درست می‌کنم. از این نخ سفتم‌ها می‌خرم و می‌بافم. سه روز پیش برای نوه‌ام یک پلیور قشنگ بافتم، خیلی قشنگ اما حتی یکی از بچه‌ها و نوه‌هایم بافتنی یاد نگرفت؛ می‌گویم بی‌ذوقید، آدم باذوق مگر می‌تواند بافتنی دوست نداشته باشد. بافته‌های من از جان و دلم است.» عصمت خانم از آن دور نگاه می‌کنم که باعشق زیاد کاموها را بالا و پایین می‌کند یک جوری روی‌شان دست می‌کشد که انگار کاموها جان دارند.

دختر جوان و مادرش سرزنگ‌ها با هم بحث‌شان شده؛ سرریک جور آبی سیر که معتقد است آبی نفی است و دیگری می‌گوید بنفش سیر؛ خیلی فرق‌شان را نمی‌فهمم. مادر همه تلاشش را کرده که دخترهایش هم بافتنی دوست داشته باشند و اتفاقاً دخترها هم علاقه‌مند شده‌اند. «بیشتر شال گردن و کلاه می‌بافیم. می‌دانی آخر این روزها

کاسبی زمستان بهتر است اما کلاً آن رونق قبیل را ندارد قبلاً می‌آمدی «حسن آباد» راه نبود کاموای بخری. یک عده می‌گویند از مد افتاده و تعداد دیگری هم می‌گویند دیگر دل و دماغ بافتنی نیست و همه به جنس آماده عادت کرده‌اند.



برش

گزارش

ترانه بی‌نی‌یعقوب گزارش نویس

موهایش را بالای سرش جمع کرده. یک پیراهن کرم رنگ چین دار پوشیده؛ زیرچین‌هایش با کاموای قهوه‌ای تزیین شده. لب‌های قرمز بامزه و باد کرده دارد. چشمانش درست وسط صورت گردش می‌خندد. اینها مشخصات

عروسک مریم خانم است که توی دستش گرفته و با انواع و اقسام کاموای رنگ و وارنگ براندازش می‌کند. یک کاموای صورتی رنگ را بالا می‌برد و کنار عروسک می‌گیرد. زیر لب با خودش حرف می‌زند: «با این رنگ محشر می‌شود.» منظورش لباس جدید عروسکش است. کمی عروسک را دور و نزدیک می‌گرداند. «وای با گل‌بهی هم برای خودش چیزی می‌شود.» گویی با عروسکش حرف می‌زند. مریم خانم از مشتری‌های ثابت بازار بافتنی حسن آباد است اگر به این میدان

رفته باشید حتماً ردیف بافتنی فروش‌هایش را دیده‌اید که در فصل زمستان حسابی رونق می‌گیرد. البته زمستان و تابستان این مغازه‌ها هستند اما رونق کارشان در فصل سرد است چون توی هوای سرد مردم بیشتر هوس بافتنی می‌کنند. الان که سر ظهر است دائم مغازه‌ها پر و خالی می‌شود. فروشگاه کاموای علیرضا، کاموای بنفشه و ارغوان... و مغازه‌های بالا سرشان.

پایه‌روها را پر کرده. عده‌ای برای دل‌شان می‌بافند و البته خیلی‌ها هم از این راه امرار معاش می‌کنند؛ مثل خانمی که دارد در تعداد بالا خرید می‌کند و خیر از افزایش قیمت‌ها می‌دهد. مریم خانم چندسالی هست یک صفحه اینستاگرامی درست کرده و عروسک می‌بافد و می‌فروشد. البته که عکس گذاشتن توی صفحه و این کارها را که بلد نیست. دخترهایش برایش انجام می‌دهند اما از خرید کامو گرفته تا بافت همه عروسک‌ها کار خودش است و همه کاموهایش

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Sudoku grid with numbers 1-9 in some cells.

سخت

Harder Sudoku grid with numbers 1-9 in some cells.

متوسط

Medium Sudoku grid with numbers 1-9 in some cells.

خیلی سخت

Very Hard Sudoku grid with numbers 1-9 in some cells.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

- ۱- کنایه از مشاجره - نوعی کلاغ کوچک
۲- بی‌آبی - سخن در گوشتی - مرکز «تبت»
۳- چاپک - نشان تجاری - بیابان
۴- کلمه شرط - رودخانه و جوی بزرگ - پایتخت
۵- مجاله شده - یک‌دل و یک‌زبان - حاجت
۶- به یکدیگر رسیدن - نشانه شادی - بلی در مکالمه
۷- قطع کردن - همانند - کس و فرد
۸- هلهله شادی - دستگاهی در موسیقی - مقابل «خروج»
۹- نیم‌صدای گنجشک - درویش - اصطلاحی در فوتبال
۱۰- پنبه‌دانه - زالیاس - از وسایل نقاشی
۱۱- رنگ‌آمیزی شده - اعمال حج - خودسازی
۱۲- با دریا جیحون شود - مرکز «بنگلادش» - ویتامین انعقاد خون - گروه
۱۳- شدنی - اسم دخترانه به معنی نفس و پناه - از ناول افتاده
۱۴- خصوصیت - سخن دویلهو و نیش دار - از دیدنی‌های کریرلا
۱۵- حلقوم - بچه‌ترسان خیالی

عمودی

- ۱- سردخانه خانگی - عصبانی شدن
۲- بیخ ران - عمل روئیدن - یار ماشا!
۳- بدون آستر - ستون دروازه - اقلیمی نسبتاً کمیاب
۴- امر به آمدن - شب اول دی - پول سامورایی‌ها - رود «فرانسه»
۵- سیل خیزترین رودخانه استان لرستان - صدای ماکیان - دلاور
۶- رود آرام - طریقه‌ها - سلطان سلجوقی
۷- اندازه دستنی! - هافبک دفاعی ملوان - درست و بی‌نقص
۸- دوچرخه محبوب - انگبین - عسل - بالابوش خانم‌ها
۹- خودروی ملی - گوشه‌ای در ماهور - الی آخر
۱۰- داخلی ترین بخش فرابرس میوه - جای بنزین خودرو - مخفف که او
۱۱- یرج کج - فارسی «دینا» - مرض سرو و صدا
۱۲- دزدی اینترنتی - یک عامی - کلیسای تاریخی اصفهان - آماس شکم
۱۳- آواره و دریدر - سم - یار «شیرین»
۱۴- کوب، صدمه - برادری - مرز بین دو اتاق
۱۵- یکی از دیدنی‌های جهانگردی استان همدان - بی‌سلیقه و بی‌نظم

جدول ویژه

- ۱- اثری از «هانری بیل استاندال» - رود مرزی سوئیس
۲- معتبرترین تست ضربیه هوشی - شهر سیمان - برابری
۳- شیخ‌نشین «امارات» - خبرگزاری «ایتالیا» - ماهی دریای جنوب
۴- از جهت مقدار - بی‌برده - گلی معطر - با اهمیت
۵- هالوزن نمک - شهر «کنگو» - مقابل «کشادی و فراخی»
۶- جزیره ایرانی - زن پادشاه - میخوش
۷- نرمی و نازکی - خواب نیست - طرف
۸- قانون چنگیز - فیلم احسان علی‌پور - تأیید پست اینترنتی
۹- سرپرست - فیلم پخش کن سابق! - شهر «ژاپن»

افقی

- ۵- پدر تاریخ - مقابل «پشتک» - دریا
۶- از اساطیر مصر - حرکتی در کاراته - هورمون محرکه تیروئید
۷- کلرا - ارجحیت داشتن - طرز گویش
۸- محل نمایش فیلم - متحد - شرکت امور تجاری
۹- سراسر - پشتکار و ممارست - از اصطلاحات خودرو
۱۰- همبستگی چند حزب - مقابل «فراموشی» - نت منفی
۱۱- ضمیر متصل - فرشته شب اول قبر - زینت دادن
۱۲- چاشنی گوجه‌ای - مخفف گاه - نان نازک - ترد - زنبیل
۱۳- نرده چوبی - بی حرکت - پیام‌رسان ایرانی
۱۴- کوچکترین واحد نظامی - لوله بسیار نازک - تنومند
۱۵- پنجمین ایالت بزرگ آمریکا از نظر مساحت - مثل

Large grid for a puzzle with numbers 1-15.

Two smaller grids for puzzles, one with numbers 1-15 and another with numbers 1-16.